Parq
 re nō fit
 ſtermo:
 talco.

Parq

Ecce

Quia
 in qua
 plerūq;
 officiū

ma pteripimus: ad hec. xi. q. iij. non enim. c. si dominus. c. q. restitit. c. imperatores. c. si is qui pcesit. et de rebo. o. dile. c. v. de hoc. r. c. ad aures. vbi de hoc. q. vij. no pot. No pot erga homines esse fidelis: qui deo extiterit infidelis. Et dicitur pater qd christiani milites possunt seruare sarace. in: et alij infidelib: h no cōtra christianos: vel in eo qd est cōtra deum: vt pte. c. Julianus. r. xxiij. q. i. qd culpaf. in si. r. q. v. iuratos. Quarto in to: neamētis maxime in francia. et de to: mea. p totu. Quinto in duellis: que tota die offerunt et accipiunt contra id qd legitur r no. et de pur. vulgari. per totu. r. cleri. pug. in duello. p totu. r. ij. q. v. monomachia. B etia p hiber. romana. C. de gladi. l. i. l. i. Sed hispani sui homicide r dei rētores. r. xij. q. ii. q. iij. nec de canonib: nec de legib: curates passim duellā offerunt et accipiunt ex eorū pmanis ordinationib: et cōsuetudinib: que contra dei r ecclesie leges non valent. r. dist. r. xi. quasi per totum. Sexto quia accipiunt stipendium et non seruiunt. vnde ad restitutionē teneantur: vel seruiunt: sed non cum tot equis sicut debent: et sic defraudant dñm: sicut dicitur de clerico qui recipit beneficium ppter seruitium et officiu. lxxxij. dist. si quis sacerdotū. nec parario dāda est nisi visitanti et laboranti. et de cens. c. i. in Francia. r. iij. q. c. parationes. expsum. r. c. cum venes rabilis. Et pprea remuit beatus Martinus Juliani ce saris donatiū non pponens amplius militare: vt habet in sua legenda. Septimo cōpurant se inter milites an: teq: sūt inter milites translati: et in eorū numero cōpura ti cōtra. l. ff. de mili. testa. et eo tēpore. r. no. et de pmiile. q. dant. Octauo quia post militiam et exercitium eius in bellis aliqui ad ordines pmoventur. qd fieri non debet: vt legit et no. l. di. si q. post. et sup hoc vide qd no. Inno. et de post. pte. c. vlt. et in spec. de legato. §. pmissum. ff. sed qui de iudice. C. Nono quia non militant ppter deū nec ppter rem publicam: s; ppter pdam et diuitias auge das: qd est peccatū damnabile fm Aug. xxiij. q. i. militare. Decimo quia multi militi maxime in lōbardia r italia: et in patrimonio beati petri recipiunt militiā a ppijs cōs sanguine vel amicitia: nō ab imperatore vel regibus vel alijs pncipib: nec charactere. de charactere isto vide In noc. de sacra. no. lre. c. vlti. de era. et qua. cū contingat. r. i. q. i. q. quidā. et de sen. ex. si iudei. li. vj. recipiunt militas r vnde nec veri milites debet dici. maxime quum plures eorū sint rustici ipsi et genus eorū. ad hec vide qd legit et no. pte. c. i. q. i. q. quidā. r in glo. qui fore. Undecimo qd sepe fugiunt de bellis iustis: r dominos deserūt inter hos tes. vnde et infames sunt. vj. q. i. infames. r tales rei sunt lese maiestatis. ff. ad. l. iul. ma. l. iij. r capite puniuntur: nis si bñm defendere non poterint. ff. de re. mili. omne. §. qui in acie. r no. pte. c. infames. in glo. tales. C. Duodecimo quia vilificantes se adsumunt aliquotiens officia pcuras: nomis. contra. l. c. de pcura. l. milites. ff. de pcura. filius fami. §. veterani. r no. et de post. p. bone. §. i. glo. f. Ter tiodecimo perijunt: quia nō seruant cōmuniter iura: mentū qd prestant non exsaturatos se morem pro salute rei publice. legit r no. ij. q. i. prohibent. glo. f. r accusatiōis officiu adsumunt cōtra. l. illa canonizata. C. Decimoquar to cū absumt a seruitio rei publice cōmeatu nō accepto: et cum in bono sunt: cōmeatu accepto volunt gaudere prijs illegio militari: et stipendiu habere cōtra. l. ff. ex qui. cau. maio. l. miles. r. l. qui mittunt. et no. et de cōce. pte. quia. in glo. ff. miles. C. Decimo qnto q: aliqui post solemē pe nitentiam redeunt ad militiam cōtra cañ. xxiij. q. ij. de his. et. c. latorē. An miles qui non exercuit seua si viuat cleri caliter: gaudeat privilegio clericali: vide Inno. de apo. c. i. et qd legit r no. l. dist. si quis post. C. Decimo sexto quia multi et eis postq: occiderūt pdytereros: vnuñ militiā cōtra cañ. conclum magū. et de peni. et re. c. ij. C. Decimo se ptimo q: nō vtuntur militiā ad id ad quod est instituta: scilicet propter iniuriam propulsandam: et propter vindi ctam cōtra impios pferendam. xxiij. q. i. C. Decimo

octauo nō seruant actus et modos militares: qui ponunt per 3. ff. si. di. ius militare. quia neq: vacat militie: se cōmes sationib: immūditijs: hastiludijs: r negotijs mercatorū: venationib: aucupationibus: et tota eorū vita pur cōmu niter est vane glorie et desidij carnalibus militare cōtra apostolū Petrū. §. Pef. ij. vnde Bern. L. Armi militamus gule illeceb: vs feruēdo: luxurie morib: obsequēdo. Sed arma militie christiane non sunt carnalia: sed potius deo. ij. L. oz. ij. C. Arma aut christi militum sunt. vj. que ponit apostolus ad Ephe. vj. scz cōtinētia: qd est cingulū hone statis. lorica iustitie. calciamenta pedū: exempla sanctor. scz sctū fidei. galea spei. gladius spūs: qd est verbus dei. Nā nedum de milite spūali. scz religioso vel clerico. §. q. iij. salu ato: r. l. iij. dist. c. i. sed etia de tēporali pōt intelligi verbū apostoli. ij. ad Timoth. ij. Nemo militans deo implicat se negotijs secularibus. lxxxvij. dist. c. ij. r. q. iij. c. i. r. ij. et ne cleri. vel mo. c. i. et de tali dicit apostolus in pte. c. ad Timoth. labora sicut bonus miles christi. et aliqui eorū vsu rarum vō Agni. et de vsu iuraturū vō Agni. li. vj. sicut vsi lissimi suam militiam vituperates. C. Decimo nono quia militans nocendi cupiditate. vlciscendi crudelitate: rebel landi feritate: dominādi cupiditate cum omni implacabi litate: q. v. p. p. fm Aug. in militiā cōdemnant. xxiij. q. i. quid culpaf. in prin. r. capud. nā hac intēione militiā de ber agi vt mali coerceant: et boni subleuent vt ibi. C. Hige simo non intendūt cōmuni vtilitati in militando: s; p uare cōtra id. xxiij. q. i. summa. r. q. vj. vt pridē. C. Hige simo non obediunt suis superioribus in vtilibus et licit is vel in dubijs: cōtra id. c. summa. r. c. quid culpatur. in p. C. Hige simo secūdo vsurpāt vltra stipēdia sua: r id. xxiij. q. i. militare. C. Hige simo tertio sine legitima authoritas te superioris occidūt homines: vel faciūt guerrā: r id. xxiij. q. i. iustū. r. q. v. miles. C. Hige simo quarto quia simonias sepe cōmittūt. vñ magis peccāt qd clerici ecclesie milites: qd est satis mirandū. §. q. iij. saluator. sed ibi in glo. q. incy pit: cōtra ponit qre. C. Hige simo quinto quidā post solē ne penitentiam. de solēni penitentia. l. di. penitentes. c. in capite. r. c. vltimo. sunt milites: contra id qd legit r no. l. dist. si quis post. C. Hige simo sexto quia in sua militiā nō gradantur: sed pterupte r indiscusse ad honores pmouē tur. l. iij. dist. si officia. in prin. C. Hige simo septimo in iusto bello pugnant sicut ignaui: vñ rarent merito: quia voluntariū militem eligit deus. r. q. i. non est. C. Hige simo octauo ante victoriam dimitunt bellare: vel militiam ante tempus. et de renū. c. i. Non em debent solui milites nisi cōpletis stipēdijs. C. de his que nō explesti. l. iij. r no. pte. c. p. al. C. Deponit autē miles. interpositio est vsq: ad h. seq. r. vij. siue ex auctoritatē siue degradat. sup quo vi de Inno. de resti. spo. in l. is. de peni. r. re. c. ij. de resti. re stimoniu. r. et de penus. degradatio. li. vj. Est etia duplex militiā. spūalis et secularis. l. iij. si officia. xxiij. q. vj. re prebensibile. r. §. q. iij. saluator. vide qd no. xxiij. q. i. milita re. in glo. cū ergo. Nemo autē pōt militare deo r mūdo. ij. ad Timoth. ij. r. q. iij. c. i. r. ij. vnde non debet esse alligatus alijs qui militie spūali est aggregatus. l. iij. dist. null. C. De gorbis militib: xxiij. q. vj. cōuenior. Et scias qd isti recuperauerūt hispaniā. vij. annis cum rege Pela gio. et hoc teneas qd a legione de hispaniā vsq: ad montē pessulanū: gorbū: de quibus. xxiij. q. vj. cōuenior. vnde ppe memausū illa contrata vocat gorbū: sunt: exceptis nauarris: qui fuerūt hiberici. et r quidā dicit armeniani vt dicit Palsianus in. vj. li. a legiōe vsq: ad hispalim fue rūt Romani tēpore Pompei et cesaris. vñ Lucanus: Al tima funesta concurrunt plia mundi. vnde in episcopatu vlti boñ. vocat mons pompeii. fm Joan. dedeo. C. Hige simo nono quia captos in bello sepe interficiunt contra Aug. dicentem. Victor capto misericordia iam debet. si pacis perturbatio nō timeretur. vt ibi legit et no. xxiij. q. i. uo li. in fi. C. Hige simo quia hodie milites cōmuniter sunt predones maxime in hispaniā cōtra id Aug. dicitis. Qua

Arma militum christi.

Militia duplex.

dam prudentia militibus stipendia constituta sunt: ne dū
sumptus querit: p̄cedo grasset. xxiii. q. i. militare. grassari
est leuire qd̄ pp̄ie ad latrones in nemo: e p̄inet. legitur
et no. de peni. dist. i. aut facta. et in glo. q̄ sit. Idē dicit Am-
bro. sup. lucā. li. i. C. Trigesimo piano. In pace gloriatur
contra id qd̄ dicit Grego. in moral. xlii. li. Nemo vires su-
as in pace cognoscit. Si em̄ bella desunt virtutū experimē-
ta nō p̄deat. ip̄. ovidius miles est q̄ se in pace gloriā fouē.

Militia spiritua

li. Verbū incarnatū rex noster est: qui in
hunc mundū venit pugnaturus cū dia-
bulo. Dēs autē sancti qui ante eius aduē-
tū fuerūt: sunt milites ante faciē ei⁹ p̄es-
cedentes. qui autē postea veniēt vsq; ad finē mundi: sunt
milites suum regem subsequētes. et ipse rex medius est in
exercitu suo hinc inde vallatus: et stipatus agminib⁹ suis.
Aug. de sacra. li. i. p̄. f. et c. i. C. Huiusmodi habet multos mi-
lites q̄ vicerūt: s; paucos q̄ de fuga reuersi vident: q; tepes
facti difficile refurgūt. Apo. iij. ibi. Et inam frigidus es
aut calidus: sed q; tepidus es et c. et ar. de peni. di. i. Bern.
Miles christi nec laude extollit: nec vituperatiōe fragit:
nō diuitijs tumet: nec cōtrahit paupertate: lera contem-
nit: et tristitia. ps. cxx. Per diem sol non viet eum: nec luna
per noctem. Hiero. ad nepotianum.

Articulus. xxxiiij.

Meditis nobili

bus: plebeiorum vitia p̄taceamus: et im-
cipiamus ab eorū dignioribus. scz docto-
ribus et magistris: de quibus pp̄ie p̄-
dici illud ad Rom. i. Dicētes se sapiētes
stulti facti sunt. et sic. dist. hinc etenim. d. albuginē. et scienti
bonū et non facienti peccatū supple malus est. Ja. iij. in
fi. et de peni. dist. ij. si em̄. vltra colum. et magistri maius s; s;
bi iudiciū assunt. Jaco. iij. in p̄. in. C. Peccat aut̄ primo
quia quū indoctos et inuis sufficētes se sentiant: faciūt
se p̄ peccos et alia munuscula ab alijs doctōib⁹ et in magi-
steriū p̄moueri. et sibi licentiā dari. de hoc et de magistris.
quāto. et c. prohibeas. et ar. cōtra eos. de eta. et qua. ad au-
rea. ff. ad. l. acqui. Idem iuris: est illi qui tenentur examina-
re et approbare: tenent de salario sic male accepto ad res-
titutiōē. liij. di. si seruus absente. xxiiij. di. q̄. et de eta. et
qua. cum sit. de of. archidi. ea que. Si sufficēti vel insuffi-
ciēti cōcedat licentiā doctōi pio pecunia: nō cōmittitur s; s;
monia: sed crimē cōcussioni. C. qd̄ me. causa. si p̄ imp̄ssio-
nem. i. q. s. cōcussioni. xxij. q. s. militare. fm̄ Hof. qui sic no.
et de magi. in summa. Doctos qui p̄mouent a doctōib⁹
subo: natiō nō habet immunitatē vt doctos. C. li. p. de arthe-
tis. l. i. vij. em̄ erit bonus magister: qui nō fuit bonus disci-
pulus. et de elec. cum in magistru. l. i. di. quid p̄derit.
faciūt que legunt et no. xxiiij. q. s. cū beatissimus. s; nec an-
tiqui pro nouis sunt deserendi. valde em̄ est absurdū vt
nouī magistri rudes vel impiti preferant magistris anti-
quis et approbatis. l. i. di. statimus. nisi forte nouo a deo
sit aliquid melius reuelatum. xcv. di. esto. C. Secūdo pec-
cant: q; despiciunt sufficētes subditos cathedrari. et p̄-
pter vitii arrogantiē ea que sciunt: recte docere non p̄nt
l. vij. di. c. et tales iniuriam faciunt cathedre. xl. dist. mulri.
C. Tertio: cōtēnūt simplices qui magis volunt vitare vi-
tia morū q̄ verbo: ū. xxx. iij. di. sedulo. C. Quarto: q; co-
nātur differentia subtilia non vtilia: cōtra id Ego domi-
nus deus tuus docens te vtilia. l. sa. l. vij. vt videant ab
hominibus: vocētur rabi. et sic cōfundūt auditores. l. iij.
di. s. si. et p̄cipue in hoc offendunt magistri parisiēses: et in
anglia: in auronā tā seculares q̄ religiosi maxime p̄dica-
tores: et minores. quorū aliquorū arrogantia inexplicabi-
lis et vsq; ad illius luciferi l. sa. iij. de peni. di. ij. p̄ncipiū.
conuentis: ascendit: in quorū scholis non pp̄be. non lex
moysi sancta. non christus sapientia p̄ris. nō est sacrosan-

Docto-
res: ma-
gistrī q;
b⁹ labor-
retvitijs

rum euangeliū. non ap̄li. non sancti doctores ecclesie an-
diunt: Sed roboat et resonat philosophus idolo lara et
cōmentator: eiusdē cum ceteris liberaliū artū pedagogus
adeo q; in scholis sacre theologie nō sermo facer: s; phi-
losophia legat. Immo nec iam textū sententiā carbo-
licū legūt lectores in scholis: nec baccalarij magistro-
rum sed ad questiones properāt curiosas: vt ad lram p̄pate-
ant: non existant contra cañ. xxx. ij. di. c. ij. Isti sunt de qui-
bus pp̄ie dicit Hiero. ad damasuz papā. Phisica q̄ serua-
tionis oculos trās celum leuantes: et vltra p̄fundū terra-
rum et abyssi in quodā inane demergunt inyanitate sen-
sus et obscuritate mentis ingredientēs. insup diebus et
noctibus in arte dialectica se torquētes. xxx. ij. dist. nōte.
In nitentes dialecticorū tendiculis: que non tam vnicula
sunt appellāda q̄ phantasmata. l. vmbre quedam et inui-
gines que cito pereit et resoluūtur. xxx. ij. di. vino. Hiero.
in l. sa. Isti etiā sunt magistri qui fm̄ vbanū papā omne
vini inuentorū suorū ponit in dialectica scz disputatiōe
que philosophorū sententiā definitur nō astruendi vim
habere: sed studiū destruendi. Sed nō in dialectica plas-
cuit deo saluare populū suum. regnū dei in simplicitate
dei est: non in cōtēntione sermonis. xxx. ij. di. om̄nem vian.
Ihinc etiā Hiero. sciniphes et ranas quib⁹ egyptij sunt p̄-
cussis: vanam dialecticorū garrulitatē et sophistica argu-
menta intelligit. xxx. ij. dist. s; hinc etiā. Ihinc Paulus
theograph⁹ et doctos: seraphicus ad Col. ij. Videte ne q; s;
vos decipiat p̄ philosophiam et inanem fallaciā fm̄ tra-
ditionem hominū fm̄ elementa mūdū: et nō fm̄ christū et c.
C. De talibus etiā supbis doctōibus et magistris Grego.
in moral. li. xxiiij. p̄. v. c. ij. et trāserunt. l. v. di. Ihabet hoc
propitiū doctrina arrogantū: vt humiliter nesciāt infere
quod docēt. et recta que sapiunt etiā recte ministrare non
possunt. In verbis em̄ eorū p̄odit q; quū docēt quasi in
quodā sibi vident sublimatis culmie residere. eozq; quos
docēt: vt lōge infra se positos: velut in imo respiciunt. quib⁹
bus nō cōsulendo loqui: sed vij. diando dignant. et c. Et
cōtra doctrina vera tāto vehēntius hoc elationis vitii
fugit per cognitiōē: quāto ardentius suorū verborū
culis ipm̄ magistrū elationis insequit. Laner em̄ ne cum
elatis moribus p̄dicet que in cordibus audientū sacris
sermonibus insecat. huc usq; Grego. Vindidē Grego. ut
p̄stolali et transferret. l. i. di. hinc etem̄. in. s; puo autem
naso. ait. Sunt nōnulli qui dum se ep̄stolari habetes no-
lunt: sepe in quibusdā inquisitionibus se plus q̄ necesse
est exerceat. et nimia subtilitate fallunt. vñ hinc quoz sub-
ditur. vel grandū vel toto naso. Nasus q̄ppe grandis et
torus est discretiōis subtilitas immo derara: qua dū plus
q̄ decet exerauerit actiōis sue recitūdinē ipsa confusū
dit. De istis magistris quoz totū mūdū est legere et dispu-
tare: et cōmenta curiosa facere: et de penitētia non curare:
sed carnaliter viuere: et honores appetere: loquitur idem
Grego. in eodē. et hinc etenim. d. lippus vero. Lippus ve-
ro est cuius quidē ingenij ad cognitiōē veritatis emicat
sed tamē hoc carnalia opera obcurat. In lippis quidem
oculis pupille sane sunt: s; humore defluenti infirmatēs
palpebre grosselesunt. quoz: quidē q; infusione crebra et
terit: etiā acies pupille vitiat. Et sunt nōnulli quoz s; s;
sum carnalis vite opatio fauiciat: qui videre recta subtili-
ter per ingenium poterant: sed vsu p̄notiū acutum calli-
gantur. Lippus itaq; est cuius sensum natura excauit: sed
cōuersationis prauitas confundit. cui bene per angulū
dicitur in Apocal. iij. c. Collyrio inunge oculos vt videamus inungi-
mus: huc usq; Grego. s; fareo: aut me nunq; magistrum vi-
disse inquit vt homo scire potui: maxime in sacra the-
logia. et maxime religiosum mendicantem: humilem: pau-
perem: oratorem: despectum mundo: mortifi-
catum: nec penitētiā agentem: nec verum magistrum.